
Contacto

Correo Electrónico contratacion@valenciaport.com

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC20-C02-04490
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Valencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el estudio de soluciones y redacción del proyecto constructivo del
acceso ferroviario y viario a la terminal norte y su integración con la red actual del puerto de Valencia

Valor estimado del contrato 908.169,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.098.884,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 908.169,2 EUR.

Clasificación CPV
71311220 - Servicios de ingeniería de caminos.
71311230 - Servicios de ingeniería ferroviaria.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Autoridad Portuaria de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Muelle del turia s/n
(46024) Valencia España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ewOjjFLPS0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

SENER INGENIERÍA Y SISTEMAS, S.A.
NIF A48024723
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 635.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 768.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC20-C02-04490
Fecha de Formalización 30/12/2020

Contrato

50-04490-Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d2e05ee-9968-40bc-a8f7-9b55b6a544fc

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de SENER INGENIERÍA Y SISTEMAS, S.A. la que ha
obtenido la máxima puntuación total de 91,40 puntos como resultado de la valoración de criterios de adjudicación
evaluables mediante juicio de valor y criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula previstos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d2e05ee-9968-40bc-a8f7-9b55b6a544fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d2e05ee-9968-40bc-a8f7-9b55b6a544fc


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC20.C02.04490.Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura documentación requisitos previos

Lugar

Presencial/Teams

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Valencia

Dirección Postal

Avda. Muelle del Turia, S/N
(46024) Valencia España

EC20.C02.04490.Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura de la documentacion evaluable mediante
fórmulas (oferta económica)

Hasta el 23/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Únicamente se atenderán consultas y aclaraciones al Pliego que sean remitidas a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público en el plazo establecido para ello.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 



: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvpGpUNfrIuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 097-232134
Fecha de publicación 19/05/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232134-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 097-232134
Fecha de publicación 19/05/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232134-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 097-232134
Fecha de publicación 29/09/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457376-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000006098339 |  2021-498348 | Mon, 04 Jan 2021 13:54:31:026 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75020869723955997676621462555878906918 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cvpGpUNfrIuXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232134-2020:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232134-2020:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457376-2020:TEXT:ES:HTML

